REQUERIMENTO n° 1035/2019

Súmula: 	- 	Solicita 	informações 	cio

Executivo unto ao Secretário de
Administração, Gestão e Tecnologia Sra.
Paula Pczzoni, se há possibilidade de

Reavaliar o Decreto n° 5. 1 1 4 de 05 de

novembro de 201 5dlue trata do Sistema de
Avaliação de desempenho funcional cio

Servidor Público cio município,

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Doutor Plenário na [brma regimental
vigente. seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ehert, Prefeito Municipal,
junto ao Secretário de Administração. Gestão e Tecnologia Sr. Rogério de Oliveira, se
há possibilidade de Reavahar o Decreto 5.114 de 05 de novembro de 2015, que trata
cio Sistema dc Avaliação de desempenho funcional do Servidor Publico do municipw

Justificativa

O Sf0 oí'r i

Senhor Presidente: - 	 RI

Senhores Vereadores: - 	 / k.rí1ic
Senhoras Vcicadoias -

Camara Municipal de tPQVi
Peço para que sepa reavaliaclo pela secretaria de Administração junto ao ' ( V

(Fundação Getúlio Vargas) empresa contratada pela prefeitura, responsável pela
reíbrma e restruturação no Piano dc Carreira, a avaliação principal nos fatores de
pontuação de faltas, atrasos e cursos existem injustiças nas tabelas- pois a pessoa que
tem i ibita perde a mesma pontuação da pessoa que tem 1 O faltas conforme tabela

abaixo:

O ArnaLdo Só raio cordeiro rias Novos. 80 	 Ç 11 tiL] -L472 	 o

CÂMARA
MUNICIPAL DE

MTAPEV

Já na reÍerêneia dos cursos a pontuação é ainda mais baixa, pois se a pessoa que
tem uma hilta perde 50 pontos não consegue recuperar nem com um curso de 120
horas que é equivalente a 15 dias na jornada de trabalho e vale somente 40 pontos, por
isso solicito que seja [eito a reavaliação cio decreto pois a tabela atual se encontra
injusta com os servidores, precisamos de uma tabela mais coerente.
Segue tabela abaixo:

Palestras, Oficinas e Simpósio s
Duração máxima 	iVláxmo de 	Pontuação

ern horas
Até 06 03 05

Até 12 06 10

Até 18 09 - 15

Encontros, Fóruns e Conferências -

Duração máxima 	Máximo de 	Pontuação

em horas certif1caclos

At éOS — 01 05

Até 16 02 1i
Até 24 03 11
Cursos
Duração máxima 	Máximo de [Pontuação

em horas certificados

Até 40 02 10

Até 80 04 20

Até 120 06 40

Desdejá agradecemos e aproveitamos para renovar nossos votos de elevada

estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvincio Moreira Nery, 06 de agosto de 2019.

_ 	í.
---Vercadoni 	fl

Prof.' Caju da Godo! - P511 ?n

Ar rio ido Sdrclio Co rdoi ro d os Novos, 80 	 -L 	11 /,1 LI LL7 7
1108 L'VLSP (10V hr